
 

CONVENZIONE TRA I COMUNI DI  
SUNO - CRESSA – MOMO – VAPRIO D’AGOGNA 

POLIZIA LOCALE 
Comune Capofila : SUNO  (NO) cap.28019-  Sede : Piazza XIV Dicembre n. 5 – C.F./P.IVA 00419850037  

Tel. 0322/885501 Fax 0322/858042 – mail: vigili@comune.suno.novara.it 
Pec: polizialocaleconv@pec.comune.suno.novara.it 

 

 

 

 

   

 

  

COMUNE DI CRESSA 

Prot.      1800                                                                               
N°  373   R.O. 
 

 

ORDINANZA SOSPENSIONE TEMPORANEA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 

NEL COMUNE DI CRESSA 

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

       VISTO il provvedimento con il quale è stato autorizzato lo svolgimento della gara 
podistica denominata “1° Camminata Baraggese “ organizzata dalla A.S.D. LUPI di SUNO, 
in programma il giorno 25.05.2014 dalle ore 14.30 alle ore 16.30 con partenza e arrivo a 
Suno; 
      DATO ATTO che il percorso della manifestazione podistica interessa anche le 
seguenti strade, ricadenti nel territorio del Comune di Cressa: Vicinale San Giulio, Via S. 
Giulio, Piazzale Cimitero e strada vicinale dei Baraggioli; 
      VISTO il nulla osta al transito della corsa podistica rilasciato in data 21.05.2014 dal 
Comune di Cressa; 
      RITENUTO di dover disporre, ai sensi dell’art. 9 comma 7 bis del D.L. vo 30.04.1992 
n° 285, come modificato dall’art. 2 del D.L. vo  n° 9/2002, la sospensione temporanea 
della circolazione veicolare lungo il percorso interessato alla gara; 
     VISTI gli art.6/4° comma e 7° comma 1° lettera a) del D.L.vo n° 285/92 e s.m.i.; 
     VISTO il Decreto del Sindaco Comune di Suno n° 5/12 del 31.12.2012 “ Nomina 
Responsabile del Servizio Polizia Locale” tra i Comuni di: Suno, Cressa, Momo e Vaprio 
d’Agogna; 
    VISTO l’art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267; 
 

ORDINA 

 

     La sospensione temporanea della circolazione veicolare  nella giornata del 25 Maggio 
2014 in Comune di Cressa, dalle ore  14.30 alle ore 16.30 sulle seguenti vie: 

o strada vicinale San Giulio; 
o Via San Giulio; 
o Piazza del Cimitero; 
o strada vicinale dei Baraggioli; 

    In ciascun punto del percorso la sospensione della circolazione veicolare avrà la durata 
strettamente necessario al transito dei concorrenti. In ogni caso la durata dell’interruzione 
non potrà essere superiore a 15 minuti. 
   E’ fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi sul percorso interessato al transito dei 

concorrenti. 

C
o

m
u

n
i C

o
n

v
e
n

z
io

n
a
ti: C

R
E

S
S

A
 (N

O
) T

e
l. 0

3
2

2
/8

6
3

6
1

0
 -  F

a
x
: 0

3
2
2
/8

6
3
1
1

2
  M

O
M

O
 (N

O
) T

e
l. 0

3
2
1
/9

2
6
0

2
1
 - F

a
x
 0

3
2
1
/9

2
6
1

8
6
 - m

a
il:v

ig
ili@

c
o

m
u

n
e

.m
o

m
o
.n

o
v
a
ra

.it :  

                                          V
A

P
R

IO
 D

’A
G

O
G

N
A

 T
e
l. 0

3
2
1

/9
9

6
1

2
4
  -  F

a
x
 0

3
2
1

/9
9

6
2

8
4
 -  m

a
il: p

o
liz

ia
lo

c
a
le

@
c
o

m
u
n
e

.v
a

p
rio

d
a

g
o

g
n

a
.n

o
.it  

 



   E’ fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o aree che intersecano ovvero 
che si immettano su quella interessata al transito dei concorrenti di arrestarsi prima di 
impegnarla, rispettando le segnalazioni manuali degli organi preposti alla vigilanza o 
del personale dell’organizzazione. 
 

DISPONE 

 

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.L.vo  30 aprile 1992 n° 285, sono 
incaricati della esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle 
prescrizioni imposte, nonché di quelle specificatamente indicate nell’autorizzazione allo 
svolgimento della manifestazione; 
L’organizzazione predisporrà un idoneo servizio e, ove necessario, una specifica 
segnaletica in corrispondenza delle intersezioni stradali che interesano il transito della 
corsa podistica, in modo che tutti gli utenti della strada siano resi edotti della 
sospensione temporanea della circolazione. 
 

 
         Cressa, lì 23.05.2014 
 
            
 
 
 
 
 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
                                                       Vice Commissario  ROSSARI Massimo 

           F.to  Massimo Rossari  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


